

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΚΑΡΑΤΖΗ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβαί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία ή τον Όμιλο να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι ενοποιημένες και οι εταιρικές οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Νόμμου Ελεγκτή, όπου αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου : www.karatzis.gr
 Διεύθυνση : Δήμος Αρχανών - Αστερουσίων, Μελιδοχώρι Μονοφατσίου, Ηράκλειο Κρήτης

Ημερομηνία έγκρισης των εννιαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων
 Τύπος έκθεσης επισκόπησης :

23-Νοε-15
Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2015	31/12/2014	30/09/2015	31/12/2014
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	104.342	106.209	85.142	86.520
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	1.618	1.755	145	157
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	624	408	13.995	13.994
Αποθέματα	16.433	13.191	13.272	11.143
Απαιτήσεις από πελάτες	15.082	8.481	13.190	6.433
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.930	2.985	2.735	2.704
Διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα	19.561	19.134	18.899	18.595
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	160.591	152.164	147.378	139.546

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μετοχικό Κεφάλαιο	24.662	24.662	24.662	24.662
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	77.578	71.470	74.131	68.562
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	102.240	96.132	98.793	93.224
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	75	60	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	102.315	96.192	98.793	93.224
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	13.328	16.054	7.267	9.202
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	5.592	4.668	5.681	4.813
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.189	3.235	2.290	2.267
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	23.466	22.584	21.682	21.340
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	12.700	9.430	11.664	8.700
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	58.275	55.971	48.584	46.322
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	160.591	152.164	147.378	139.546

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2015	30/09/2014	30/09/2015	30/09/2014
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2015 & 01/01/2014 αντίστοιχα)	96.192	90.620	93.224	88.036
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	6.123	7.176	5.569	6.785
Διανεμηθέντα μερίσματα	-	(767)	-	(767)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/09/2015 & 30/09/2014 αντίστοιχα)	102.315	97.028	98.793	94.054

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές πολιτικές των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της 31 Δεκεμβρίου 2014.
- Στη σημείωση 4 της εννιαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης αναφέρονται οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, η χώρα της καταστατικής τους έδρας, τα ποσοστά συμμετοχής της μητρικής σε αυτές και η μέθοδος ενοποίησης.
- Δεν κατέχονται ίδιες μετοχές ή μετοχές της μητρικής από θυγατρικές εταιρείες.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας περιλαμβάνονται μόνο στις ανωτέρω ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.
- Πληροφορίες για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του ομίλου αναφέρονται στη σημείωση 13 της οικονομικής έκθεσης.
- Το ασαφολούμενο στη μητρική εταιρεία προωπικό κατά την 30/09/2015 και κατά την 30/09/2014 ανέρχεται σε 506 και 497 άτομα και στον Όμιλο 583 και 576 άτομα αντίστοιχα.
- Τα ποσά των σχηματισμένων προβλέψεων την 30/09/2015 αναλύονται ως εξής (ποσά σε χιλ €) :

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Προβλέψεις για επιδικίες	0	0
Προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	120	120
Λοιπές προβλέψεις	248	210
- Επί των παγίων της Εταιρείας υφίστανται εμπράγματα βάρη ποσού € 1.800 χιλ. & επί των παγίων και των αποθεμάτων του ομίλου υφίστανται εμπράγματα βάρη και λοιπές εξασφαλίσεις ποσού χιλ. € 9.065.
- Δεν υπάρχουν επιδικίες ή υπό διαιτησία διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν ουσιαστική επίδραση στη χρηματοοικονομική θέση της Εταιρείας ή του Ομίλου.
- Οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα με τα συνδεδεμένα μέρη (Δ.Λ.Π.24) για την περίοδο 01/01 έως 30/09/2015 έχουν ως εξής (ποσά σε χιλ €):

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Έσοδα	1.816	2.781
β) Έξοδα	393	419
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	946	1.441
δ) Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένα μέρη	62	63
ε) Αμοιβές & έξοδα διευθυντικών στελεχών & μελών Δ.Σ.	626	458
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη Δ.Σ.	41	41
ζ) Υποχρεώσεις σε διευθυντικά στελέχη & μέλη Δ.Σ.	7	4
- Δεν έχει επέλθει καμία διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου ή εταιρείας του Ομίλου.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους, αφορούν συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης ομίλου.

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/09/15	01/01-30/09/14	01/07-30/09/15	01/07-30/09/14
Κύκλος εργασιών	60.102	58.032	21.510	20.878
Μικτά κέρδη / (ζημίες)	16.664	16.825	6.552	7.004
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	11.492	11.421	4.860	5.409
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων	10.291	9.859	4.584	5.048
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους (Α)	6.129	7.176	2.225	3.656
Κατανέμονται σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	6.114	7.162	2.229	3.645
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	15	14	(4)	11
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(6)	-	(18)	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	6.123	7.176	2.207	3.656
Κατανέμονται σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	6.108	7.162	2.211	3.645
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	15	14	(4)	11
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή βασικά (σε ευρώ)	0,4175	0,4888	0,1516	0,2491
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	16.081	15.898	6.824	7.288

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/09/15	01/01-30/09/14	01/07-30/09/15	01/07-30/09/14
Κύκλος εργασιών	52.894	50.809	18.823	18.197
Μικτά κέρδη / (ζημίες)	14.929	15.096	5.889	6.290
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	10.584	10.572	4.490	4.961
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων	9.559	9.331	4.259	4.701
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους (Α)	5.569	6.785	1.977	3.416
Κατανέμονται σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	5.569	6.785	1.977	3.416
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	5.569	6.785	1.977	3.416
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	5.569	6.785	1.977	3.416
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή βασικά (σε ευρώ)	0,3794	0,4622	0,1347	0,2327
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	14.409	14.286	6.170	6.590

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/09/2015	01/01-30/09/2014	01/01-30/09/2015	01/01-30/09/2014
<i>Έμμεση μέθοδος</i>				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη (ζημίες) προ φόρων	10.291	9.859	9.559	9.331
Πλέον : Προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	4.749	4.674	3.915	3.839
Προβλέψεις	116	110	115	110
Κέρδη από συγγενείς επιχειρήσεις	(153)	(62)	-	-
Επενδυτικά αποτελέσματα	0	3	0	19
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	1.354	1.621	1.025	1.222
Άλλα μη ταμειακά έσοδα (έσοδα)	(159)	(254)	(89)	(125)
Πλέον (μείον) προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης				
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	(3.242)	2.649	(2.129)	3.425
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(6.723)	(6.080)	(6.788)	(6.379)
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	946	751	493	289
	7.179	13.271	6.101	11.731
Μείον :				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	1.360	1.666	1.030	1.264
Καταβληθέντα φόροι	806	1.331	652	1.086
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	5.013	10.273	4.418	9.380
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπρα. και λοιπών επενδύσεων	-	(19)	-	(19)
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	(2.747)	(3.893)	(2.526)	(3.814)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	1	4	1	15
Τόκοι εισπραχθέντες	6	45	5	43
Λοιπές εισροές (εκροές) που δεν περιλαμβάνονται στο κεφάλαιο κίνησης	(2)	-	(1)	-
Σύνολο εισροών (εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων (β)	(2.743)	(3.863)	(2.521)	(3.775)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Επιχορηγήσεις πάγιων επενδύσεων	-	-	-	-
Εισπράξεις από αναληφθέντα δάνεια	21.599	21.093	20.830	22.058
Εξφλήσεις δανείων	(23.442)	(27.749)	(22.423)	(27.749)
Μερίσματα πληρωθέντα	-	(767)	-	(767)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(1.843)	(7.424)	(1.593)	(6.459)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα της περιόδου (α) + (β) + (γ)	427	(1.013)	304	(855)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	19.134	19.289	18.595	18.681
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	19.561	18.276	18.899	17.827

Ηράκλειο, 23 Νοεμβρίου 2015

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Η ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΡΑΤΖΗΣ
Α.Δ.Τ. Χ 357305

ΑΘΝΑ ΚΑΡΑΤΖΗ
Α.Δ.Τ. ΑΚ 475716

ΜΑΡΙΑ ΚΑΡΑΤΖΗ
Α.Δ.Τ. ΑΜ 456332

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 456589

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΜΟΝΑΧΑΚΗΣ
Α.Μ. Ο.Ε.Ε. 0065793 Α' ΤΑΞΕΩΣ